
\   

MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA 
 
 
                                                                                               
                                  

     HOTĂRÂREA NR.117 
privind revocarea Hotărârilor Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.287/2014 

şi nr.566/2014 referitoare la terenul, proprietatea publică a municipiului Craiova, 
situat în cartier Craioviţa Nouă, bvd. Tineretului, nr.18 C 

 
 
 

         Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
26.03.2015. 
         Având în vedere raportul nr.40746/2015 întocmit de Direcţia Patrimoniu prin care se 
propune revocarea Hotărârilor Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.287/2014 şi 
nr.566/2014 referitoare la terenul, proprietatea publică a municipiului Craiova, situat în 
cartier Craioviţa Nouă, bvd. Tineretului, nr.18 C şi rapoartele comisiilor de specialitate ale 
Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.108, 110, 111, 112 şi 113/2015; 

În conformitate cu prevederile Ordonanţei Guvernului nr.92/2003 privind Codul de 
procedură fiscală, modificată şi completată şi art.1324-1329, art.1562 din Codul Civil; 

În temeiul art.36 alin.2 lit.c coroborat cu alin.5 lit.a, art.45 alin.3, art.123 alin.1, 
art.61 alin.2 şi art.115 alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia 
publică locală; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

  Art.1. Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.287/2014 
referitoare la concesionarea, prin negociere directă, pe o perioadă de 10 ani, către 
Kaufland România Societate în Comandită, a terenului proprietate publică a 
municipiului Craiova, în suprafaţă de 1286 mp., situat în cartier Craioviţa Nouă, bvd. 
Tineretului, nr.18 C. 

  Art.2.  Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Craiova 
nr.566/2014 referitoare la aprobarea însuşirii raportului de evaluare a terenului situat 
în municipiul Craiova, cartier Craioviţa Nouă , bvd.Tineretului, nr.18 C. 

  Art.3. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul Administraţie 
Publică Locală, Direcţia Patrimoniu şi Kaufland România Societate în Comandită 
vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  CONTRASEMNEAZĂ, 



\   

             
       Mihail GENOIU 

  PT.SECRETAR, 
Ovidiu MISCHIANU 

 
 
 


